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DAGLIG ANVÄNDNING OCH RENGÖRING
Skåp, fronter och skjutdörrar får inte utsättas för långvarig kontakt med vatten och fukt. Om fronter och skåpstomme utsätts för 
vattenstänk, fukt och liknande ska dessa torkas av direkt för att undvika fuktskador. Bänkskivan och intilliggande fronter kan ta 
skada av den varma ångan om diskmaskinen öppnas innan den är klar och disken är helt torr.

Den dagliga rengöringen av övriga luckor görs genom avtorkning med en ren mikrofiberduk, hårt vriden i kallt eller ljummet vat-
ten. Eftertorka med en torr och mjuk mikrofiberduk/bomullstrasa.

Fettfläckar som inte kan tas bort på detta sätt tas bort med en ren mikrofiberduk som fuktats i ljummet vatten med tillsats av ett 
vanligt diskmedel (max 1 tesked per liter vatten). Eftertorka med en ren mikrofiberduk, hårt vriden i kallt eller ljummet vatten.
Eftertorka slutligen med en torr och mjuk mikrofiberduk/bomullstrasa.

FOLIE
Vi rekommenderar att du tar bort fo-
lien och klistermärkena så snart som 
möjligt efter att du har fått ditt nya 
kök. Det beror på att folien kan vara 
svår att få bort om den inte tas bort 
direkt när du tar emot köket.

ATT UNDVIKA
Undvik att behandla skåpen med något av de olika vårdmedel och vaxpolish för 
möbler som finns att köpa eftersom en del av dessa medel ändrar ytans karaktär. 
Ammoniakhaltiga rengöringsmedel får endast användas efter utspädning med vatten.
Kaffebryggare och andra produkter som utvecklar ånga får inte placeras under vägg-
skåp. Om det kommer vattenstänk på luck- och skåpytorna ska dessa torkas bort 
omedelbart för att undvika fuktskador (se daglig användning och rengöring).

PRODUKTFAKTA
FRONTER
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LACKERADE LUCKOR
Lackerade luckor är gjorda av MDF-skivor. Utöver att sätta färg på luckan bidrar lacken till att skydda träet. Vid skador i lacken 
måste dessa lagas direkt med ett reparationslack för att hindra att fukt tränger in i fronten. 

FANERLUCKOR
Fanerluckor består av en spånskiva med pålimmat träfaner, som med respekt för naturmaterialets variationer låter träets 

ådringar framträda och ge luckan en naturlig look.

Ljus förändrar trä och utvecklar nya nyanser. Man kan säga att träet mognar. Träytorna i ett kök utvecklas i olika takt beroende på 

den tid de utsätts för ljus. Vissa ytor kan vara solbelysta halva dagen - medan andra delar ligger i skugga. Efter månader och år ger 

det skillnader. Att leva med trä betyder att man accepterar naturens variationsrikedom och gläds åt ett levande material som trä.

PRODUKTFAKTA
FRONTER
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LAMINATLUCKOR
Laminat består av sammanpressat papper och lim, som läggs på en spånskiva och 
kantas med kraftigt band i konstmaterial eller massiva trä kanter.

Till den grundliga rengöringen kan ett särskilt laminatrengöringsmedel köpas i bu-
tiken där köket/badrummet köptes. I övrigt behandlas de enligt beskrivningen under 
daglig användning och rengöring. Observera att kamfer (som finns i vissa hand-
krämer) kan skada laminatytan.

MELAMIN
Melaminluckor består av samman-
pressat papper och lim, som läggs på 
en spånskiva och kantas med kraftigt 
band i konstmaterial eller massiva trä 
kanter.

HANDTAG
Alla våra handtag kan rengöras med 
en trasa som fuktats i ljummet vatten 
och vridits ur ordentligt. Tillsätt 
ev. diskmedel (1 tesked/liter). Till 
rengöring av handtag får inte använ-
das lösningsmedel eller rengöringsme-
del med slipande effekt (skurpulver).

PRODUKTFAKTA
FRONTER OCH HANDTAG
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LAMINAT
Laminatbänkskivor finns i mängder av 
olika modeller och utformningar. Des-
sutom är en bänkskiva i laminat enkel 
att underhålla och mycket slitstark.

STÅL
En diskbänk i stål kan placeras 
fristående och kombineras med 
andra diskbänkstyper i köket för att 
användas till exempel runt spishällen 
eller intill vasken. Det här beror på att 
materialet är extra praktiskt, hygieni-
skt och motståndskraftigt.

KOMPOSIT
Komposit är en naturprodukt som 
består av ca. 95 % mineraler och 
färgpigment som formats till en unik 
skiva i eleganta färgtoner. Samtidigt 
är den här typen av diskbänk icke-
porös och motståndskraftig, och håller 
sig därmed snygg år efter år. Disk-
bänken får inte utsättas för extrem 
värmepåverkan, eftersom sprickor kan 
bildas i urtagningarna.

GRANIT
Granit är en 100 % naturprodukt, och 
därför har alla diskbänkar en unik 
struktur och färgnyanser. En disk-
bänk i granit är enkel att rengöra 
och underhålla och kan användas 
till det mesta, eftersom den tål både 
vatten, vanliga rengöringsmedel och 
måttlig värme. Den får inte utsättas 
för extrem värmepåverkan, eftersom 
sprickor kan bildas i urtagningarna.

MASSIVT TRÄ
Massivt trä är ett tidlöst och populärt 
alternativ, med en varm och mjuk yta. 
Denna typ av diskbänk har en lång 
livslängd om den får rätt skötsel och 
underhåll. Den kan också repareras 
om en skada skulle uppstå.

KERAMIK
Keramik bänkskivor är baserade på 
den senaste produktionstekniken. Med 
keramik har man skapat nya ramar 
för vad en bänkskiva tål. Bänkskivor 
i keramik betraktas som ultrakom-
pakta och står emot nästan allt. De 
är värmetåliga och klarar av att du 
ställer ifrån dig kastruller, stekpannor 
osv. Med en keramik bänkskiva får du 
en stark bänkskiva som kan underhål-
las med vanliga rengöringsmedel.

PRODUKTFAKTA
STANDARD BÄNKSKIVOR
Följ alltid tillverkarens anvisningar för rengöring och underhåll av diskbänkar.
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PRODUKTFAKTA
BELYSNING OCH STANDARD DISKHOAR

BELYSNING
Om du har beställt väggskåp förborrade för spots är det lättare att montera 
spottarna innan skåpen hängs upp på väggen. 

Elektriska komponenter får inte monteras i skåpen utan skåpleverantörens 
godkännande. 

Montering av LED spot:
1. Bryt ALLTID strömmen när LED-spotten monteras
2. LED spoten skall alltid monteras med alla de 4 medföljande skruvarna.
3. Om LED-spotten monteras i en underbyggnadsdosa ska den alltid monteras med 
de två långa skruvarna som medföljer.
4. Transformatorerna/LED drivere liknar ofta varandra men tekniken kan vara olika. 
Kontrollera att det verkligen är rätt transformator som används till de monterade 
LED spotarna. Det ska stå att den är avsedd för LED. Stiften på LED-spotten är an-
norlunda än de på halogenspotten. Se därför till att rätt LED-driver är monterad.
5. Transformatorn skall monteras så att värmen från den leds bort. Den får alltså inte 
vara instängd i t.ex. isolering. Dessutom skall det vara lätt att komma åt transforma-
torn eftersom den skall bytas efter 10 000 timmars användning.
6. Sladdlängden från LED driveren och fram till spotarna får inte vara längre än 2 till 
4 metar. Lång ledningsdragning skall generellt alltid undvikas.
 
Vid byte av LED ”glödlampor”:
7. LED-glödlampan ska i princip inte bytas ut. Om detta blir nödvän
digt ska det göras av en behörig elektriker. LED-glödlampan får endast ersättas med 
en annan LED-glödlampa som godkänts av leverantören.
8. Undvik att röra vid LED-glödlampan eftersom detta kan förkorta 
lampans livstid och i värsta fall förstöra den.
9. Bryt ALLTID strömmen vid byte av glödlampa.

Du finder mere information i produktinformationen og monteringsvejledningen fra 
producenten/leverandøren.

DISKHO
Följ alltid skötselanvisningarna från 
tillverkaren av diskhon.

Alla typer av diskhoar rengörs dagli-
gen med en ren mikrofibertrasa, hårt 
vriden i kallt eller ljummet vatten, 
ev. med tillsats av ett vanligt diskme-
del (max 1 tesked per liter vatten). 
Eftertorka med en ren mikrofiberduk/
bomullstrasa, hårt vriden i kallt eller 
ljummet vatten. Använd aldrig stålull, 
skursvamp, skurkräm eller liknande 
eftersom det repar ytan. 
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INOMHUSKLIMAT OCH VENTILATION
God ventilation är nödvändig – särskilt i våtutrymmen och vid t.ex. diskmaskin. Vid installation av diskmaskin ska fuktspärr sättas 
upp under bänkskivan för att täcka skarven mellan kant och spånskiva. 

Ditt nya kök/badrum uppfyller kraven från det danska bostadsministeriet. För att säkerställa ett bra inomhusklimat bör luften i varje 
rum bytas ut helt minst varannan timme. Köket bör ha ett grundutsug på 20 l/sekund (72 m3/h) genom en fläkt.

Fläkten bör vara försedd med ett avtagbart och tvättbart fettfilter. Badrum och toalett bör ha ett utsug på minst 15 l/sekund (54 
m3/h). Friskluft till kök och bad kan tillföras genom fönster, dörrar eller uteluftventil. I övrigt hänvisas till kraven i byggnadslagstift-
ningen (eller lokala föreskrifter).

7



MAXIMAL BELASTNING
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Bredd
30 cm

Bredd
40 cm

Bredd
50 cm

Bredd
60 cm

Bredd
70 cm

Bredd
80 cm

Bredd
90 cm

Bredd
100 cm

LÅDOR / UTDRAGSBACKAR Lådans egen vikt ingår i den vikt som anges nedan.

Lux låda / utdragsback 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg 30 kg *30/50 kg *30/50 kg

V8 låda / utdragsback 40 kg 40 kg 40 kg 40 kg 40 kg *40/60 kg *40/60 kg *40/60 kg

Trälåda (Nordic Creation) 30 kg 30 kg *30/50 kg

AVFALLSSYSTEM

Avfallssystem i Lux låda 30 kg 30 kg 50 kg 50 kg

Avfallssystem i V8 låda 40 kg 40 kg 60 kg 60 kg

Avfallssystem i trä låda (Nordic Creation) 50 kg 50 kg

TRÅDKORGAR

9,6 / 15,0 cm hög trådkorg 6 kg 9 kg 10 kg
*Lux låda / utdragsback: 50 kg endast vid 50 cm dyp Lux låda. 

*V8 låda / utdragsback: Låg låda 40 kg. Hög låda 60 kg.
*Trä låda (Nordic Creation): 50 kg endast vid 50 cm dyp trä låda.

TRÅDUTDRAG

Tandem-utdrag 3 kg per korg i dörrhylla
8 kg per korg i skåp

Dispensa-utdrag (hög-/bänkskåp) 18 kg per hylla

Utdragsgaller till ugnskåp 16 kg

KARUSELLER

3/4-karusell med fast botten 20 kg per hylla

3/4-karusell med tråd 15 kg per hylla

1/2-karusell med tråd 15 kg per hylla

LeMans hörnskåpsutdrag 20 kg per hylla

Maximal belastning
BELASTNING AV LÅDOR, UTDRAGSBACKAR, AVFALLSSYSTEM OCH TRÅDKORGAR

BELASTNING AV TRÅDUTDRAG OCH KARUSELLER

Bredd
20 cm

Bredd
30 cm

Bredd
40 cm

Bredd
45 cm

Bredd
50 cm

Bredd
60 cm

Bredd
70 cm

Bredd
80 cm

Bredd
90 cm

Bredd
100 cm

SKÅP I DYBDE 16,0 CM

Skabshøjde 57,6 cm 7,18 9,88 15,26

Skabshøjde 70,4 cm 9,58 13,17 20,34

SKABE I DYBDE 33,0 CM

Skabshøjde 35,2 cm 14,69 18,70 22,70 30,71 38,72

Skabshøjde 44,8 cm 22,04 28,05 34,05 46,07

Skabshøjde 57,6 cm 10,03 16,04 22,04 28,05 34,05 46,07

Skabshøjde 70,4 cm 13,37 21,38 29,39 33,39 37,40 45,41 53,41 61,42 69,43 77,44

Skabshøjde 86,4 cm 16,72 26,73 36,74 41,74 46,75 56,76 66,77 76,78 86,79 96,80

Skabshøjde 124,8 cm 44,08 56,10 68,11
Vikten anges i kg och ska fördelas jämnt på topp, botten och hyllor.

BELASTNING AV VÄGGSKÅP MED GLAS-/MELAMIN HYLLOR



JUSTERING AV 
LUCKOR
Luckorna ska justeras korrekt innan 
köket börjar användas men även 
löpande när köket används.

 1. Luckan justeras upp/ner.
 2. Luckan justeras höger/vänster.
 3. Luckan justeras Fram/tillbaka.
 4. Soft-stängning på/av.

JUSTERING AV LUX-LÅDOR
Lådor ska justeras korrekt innan köket börjar användas men även löpande när köket 
används.

1: Skuffefront justeres op/ned.
2: Demontering af skuffefront. BEMÆRK! Skruen til 
demontering sidder skjult bag en lille metalplade.
3: Skuffefront justeres til siden.
4. Drej på stangen for at justere vinklen på skuffefronten. 

JUSTERING AV V8-LÅDOR
Lådor ska justeras korrekt innan köket börjar användas men även löpande när köket 
används.

Du hittar mer information om följande justeringsmöjligheter för V8-lådan här:
– Montera / ta bort låda med och uten Tip-Matic soft-close 
– Montera / ta bort front
– Höjd-, sido- och lutningsjustering
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https://www.youtube.com/watch?v=eXbHJWE6RIM&list=PLF3-N0WD0Yd7PCpWSYdEnW6lSHozebmDP


SERVICE
Efter en tids användning bör köket 
gås igenom och justeras. Skruvar ska 
efterdras vid handtag, gångjärn och 
utdragssystem, luckor och lådor ska 
justeras. Detta säkerställer ett funk-
tionsdugligt kök i många år. 

KONTAKT
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SERVICE PÅ VITVAROR
Kontakta vitvaruleverantören för service på vitvaror. Nedan hittar du en översikt över HTH:s leverantörer av vitvaror.

AEG
0771 76 76 76 
Följande information ska lämnas vid 
beställning av service: Modell ID, 
produktnummer (11 siffror), ML-kod, 
serienummer (8 siffror), inköpsdatum

Bosch
Tlf. 0771-19 55 00
Vid beställning av service behöver 
du E-nr och FD-nr (dessa hittar du på 
produktens typskylt)

Miele
www.miele.se/e/service-repair- 
product-so

Electrolux
0771 76 76 76  
electroluxservice@electrolux.se
www.electrolux.se/support/repairs
Följande information ska lämnas vid 
beställning av service: Modell ID, 
produktnummer (11 siffror), ML-kod, 
serienummer (8 siffror), inköpsdatum

ASKO
+46 (0) 40 107 260
Service.sweden@asko.com
https://se.asko.com/kundsupport/ 
teknisksupport

Røros Metall
roroshetta.no/sv/kundcenter/reklama-
tion-och-service

Siemens
Tlf. 0771-19 55 00
www.siemens-home.bsh-group.com/
se/mysiemens/registrera-produkt
När du registrerar dina vitvaror i My 
Siemens behöver du E-nr och FD-nr 
(dessa hittar du på produktens  
typskylt)



GARANTI
I köket händer det saker varje dag. Luckorna öppnas och stängs många gånger. Och lådorna dras ut och skjuts in om och om igen. 
Det kräver gediget material och solida delar för att allt ska hålla år efter år. Därför ger vi 25 års garanti på lådsidor och skenor, 
gångjärn och trådvaror samt de skenor och metallbeslag som hör till trådvarorna. Garantin omfattar inte avfallssystem, vitvaror, 
gasfjädring, blandare och elektriska komponenter.

För HTH-produkter med Svanenmärkning köpta från 2023-10-01 och framåt gäller en garanti på 10 år.

Vi ger dig fem års garanti på ditt kök, badrum och garderob. Skåp, utvalda bänkskivor, hoar, blandare (droppgaranti), handtag, soft-
push, LED-belysning och inbyggda spottar täcks av garantin. 

På övriga delar i badrum, garderob och kök, till exempel hårda vitvaror och fritt hängande lampor definieras garantiperioden av 
producenten till 1 års garanti och därefter 2 års reklamationsrätt. Det innebär att dina rättigheter som konsument inte på något sätt 
skiljer sig från de tvingande reglerna i köplagen.

Oavsett om du har köpt varor med eller utan montering har du reklamationsrätt på dem. Om det är något fel på de varor som du har 
köpt hos oss vänder du dig till butiken med ditt kvitto. Vi undersöker varan och avgör om den täcks av garantin. Gör den det ersätter 
vi den med en ny eller åtgärdar felet. 

Observera att garantin inte gäller om skåp och bänkskivor inte underhålls och monteras i enlighet med de medföljande skötsel- och
monteringsanvisningarna.


